


249 - Blanco Banchisa

COLOR EXTERIOR

ALIMENTACIÓN

MOTOR

DIRECCIÓN

MT5

ENDURANCE 1.3L

Inyección Electrónica multipunto

NaftaCombustible

10,9 

DISTRIBUCIÓN
Comando de distribución Cadena for life

Caja de dirección

Diámetro mínimo de giro (m)

SUSPENSIÓN

Delantera
Independiente tipo McPherson, con brazos oscilantes transversales, 

barra estabilizadora, amortiguadores de doble efecto y resortes helicoidales

De eje rígido, amortiguadores telescópicos de doble efecto

y elástico parabólico longitudinal

Discos ventilados / tambor

Eléctrica

N° de cilindros

N° valvulas por cilindros

Cilindrada (cc)

Potencia máxima (CV / rpm)

Torque máximo (kgm / rpm)

Nivel de emisiones

4 en línea

2

1.332

99/6.000

13/4.000

EURO5

Trasera

Delantero / Trasero

FRENOS

TRANSMISIÓN

NEUMÁTICOS

Tracción

Caja de cambios

Embrague

Tanque de combustible (lts)

Peso del vehículo (con todos los fluídos)

Peso en orden de marcha (kg)

Peso bruto total (kg)

Capacidad de carga (kg)

Carga máxima remolcable (kg) sin frenos

55

1.128

1.203

1.778

650

400

165

12,5

4X2, Tracción delantera

Manual de 5 vel.

Monodisco seco

PESOS Y CAPACIDADES

PRESTACIONES

Velocidad máxima (km/h)

Aceleración 0 a 100 km/h (seg)

Dimensiones / rodado

Llantas Tipo
175/70 R14 88T

Acero



DIMENSIONES EXTERIORES
Distancia entre ejes (mm)

Longitud del vehículo (mm)

Ancho del vehículo (mm) - espejos plegados / espejos abiertos

Altura del vehículo (vacío) (mm)

Altura mínima del suelo (vacío) (mm)

Altura mínima del suelo (vehículo cargado) (mm)

Ángulo de entrada (°)

Ángulo de salida (°)
Largo (mm)

Ancho (mm)

Ancho entre ruedas delanteras (mm)

Ancho entre ruedas traseras (mm)

Altura del vehículo descargado (mm)

Altura del vehículo cargado (mm)

Ancho boca de carga (mm) - máx./mín.

Altura do boca de carga

Altura do boca de puerta

Umbral de carga (mm)

Volumen de carga (m3)

4.407

1.643

1.424

1.420

1.900

1.837

1.177 / 1.062

1.368

1.135

506

3,3

2.716

4.407

1.738/1.916

1.900

176

161

23,0

27,0

ORIGEN DEL VEHÍCULO: BRASIL. 
LOS VALORES ASÍ COMO LOS DETALLES DESCRIPTOS EN ESTE FOLLETO SON APROXIMADOS, DESCRIPTIVOS. FIAT SE RESERVA EL DERECHO DE MODIFICAR 
LAS ESPECIFICACIONES SIN PREVIO AVISO.  
MY26FIORINO.V1



EXTERIOR
Apertura de puertas a 90º y 180º

Molduras laterales protectoras

Espejos laterales con luz de giro

Paragolpes negros

Puerta trasera de 2 hojas 60/40

S

S

S

S

S

S: DE SERIE   O: OPCIONAL    -: NO DISPONIBLE

INTERIOR

Bandeja portaobjetos en techo

Ganchos de sujeción de carga (6)

Gavetas portaobjetos en puertas

Guantera portaobjetos con tapa

Espejo en parasol

Luz interior (en cabina y caja de carga)

Odómetro digital (total y parcial)

Panel divisorio de chapa

Portabotellas en panel central

Radio FM con conectividad Bluetooth

2 parlantes + 2 tweeters

Recubrimiento en zona de carga

Tacómetro

Toma de 12V en consola central

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S



CONFORT
Aire acondicionado

Asientos rebatibles

Asiento de conductor regulable en altura

Apoyacabezas delanteros regulables en altura

Apoyapie

Dirección asistida

Espejos exteriores con regulación eléctrica

Levantacristales delanteros eléctricos

Computadora de a bordo

Cierre centralizado de puertas

Volante regulable en altura

Llave con telecomando

Sensores de estacionamiento traseros

Sensor de temperatura externa

S: DE SERIE   O: OPCIONAL    -: NO DISPONIBLE

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

SEGURIDAD

Frenos con sistema ABS + EBD

Control de estabilidad (ESC)

Asistente de arranque en pendiente (HH)

Airbags frontales conductor y pasajero

Barras de protección laterales

Cinturones de seguridad con pretensores

Faros antiniebla delanteros

iTPMS (Sistema de control de la presión de los neumáticos)

Inmovilizador de motor (Fiat Code)

Protector de cárter

Rueda de auxilio de dimensiones normales

Tercera luz de stop

ESS (Emergency stop signaling)

S: DE SERIE   O: OPCIONAL    -: NO DISPONIBLE

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S



EFICIENCIA ENERGÉTICA

Energía
Marca comercial
Modelo
Tipo de combustible
Potencia del motor
Cilindrada del motor
Transmisión/Marchas
Nivel de emisiones

VEHÍCULOS DE
CARRETERA

FIAT
FIORINO ENDURANCE 1.3L

NAFTA
72.8
1332

MANUAL / 5 VELOCIDADES
EURO 5a

Más eficiencia

Menos eficiencia

C

Consumo de combustible
Ciclo mixto (L/100km)
Ciclo urbano (L/100km)
Ciclo extraurbano (L/100km)
Emisiones de CO  mixto (g/km)2

6,8
9,0
5,5
157

Código
QR

Espacio
reservado

 

kW
3cm

XXXX

 

Tipo de modelo categorizado Grupo Nº 1

A+
A

B
C

D
E

Tecnologías
“off cycles”
(Opcional)

REPÚBLICA ARGENTINAIRAM/AITA 10274-2:2018

IMPORTANTE: Los valores informados de las emisiones de CO2 y consumo de 
combustible son referenciales, corresponden a los constatados en los reportes 
de ensayos realizados bajo condiciones de laboratorio controladas, según la 
Resolución 797/2017 y subsiguientes. El consumo efectivamente obtenido por 
cada conductor depende de sus hábitos de manejo, de la frecuencia de 
mantenimiento del vehículo, de las condiciones ambientales y geográficas, de 
la condición de carga, del combustible utilizado, entre otras.


