



FIORINO
FIORINO
FIORINO
FIORINO
FIORINO
FIORINO

FIAT



ENDURANCE 1.3L	
MOTOR	MT5
Nº de cilindros	4 en línea
Nº valvulas por cilindro	2
Cilindrada (cc)	1.332
Potencia máxima (CV / rpm)	99/6.000
Torque máximo (kgm / rpm)	13/4.000
Nivel de emisiones	EURO5
DISTRIBUCIÓN	
Comando de distribución	Cadena for life
ALIMENTACIÓN	
Inyección	Electrónica multipunto
Combustible	Nafta
DIRECCIÓN	
Caja de dirección	Eléctrica
Diámetro mínimo de giro (m)	10,9
SUSPENSIÓN	
Delantera	Independiente tipo McPherson, con brazos oscilantes transversales, barra estabilizadora, amortiguadores de doble efecto y resortes helicoidales
Trasera	De eje rígido, amortiguadores telescópicos de doble efecto y elástico parabólico longitudinal
FRENOS	
Delantero / Trasero	Discos ventilados / tambor

TRANSMISIÓN	
Tracción	4X2, Tracción delantera
Caja de cambios	Manual de 5 vel.
Embrague	Monodisco seco
NEUMÁTICOS	
Dimensiones / rodado	175/70 R14 88T
Llantas Tipo	Acero
PESOS Y CAPACIDADES	
Tanque de combustible (lts)	55
Peso del vehículo (con todos los fluidos)	1.128
Peso en orden de marcha (kg)	1.203
Peso bruto total (kg)	1.778
Capacidad de carga (kg)	650
Carga máxima remolcable (kg) sin frenos	400
PRESTACIONES	
Velocidad máxima (km/h)	165
Aceleración 0 a 100 km/h (seg)	12,5
COLOR EXTERIOR	



249 - Blanco Banchisa



DIMENSIONES EXTERIORES

Distancia entre ejes (mm)	2.716
Longitud del vehículo (mm)	4.407
Ancho del vehículo (mm) - espejos plegados / espejos abiertos	1.738/1.916
Altura del vehículo (vacío) (mm)	1.900
Altura mínima del suelo (vacío) (mm)	176
Altura mínima del suelo (vehículo cargado) (mm)	161
Ángulo de entrada (°)	23,0
Ángulo de salida (°)	27,0
Largo (mm)	4.407
Ancho (mm)	1.643
Ancho entre ruedas delanteras (mm)	1.424
Ancho entre ruedas traseras (mm)	1.420
Altura del vehículo descargado (mm)	1.900
Altura del vehículo cargado (mm)	1.837
Ancho boca de carga (mm) - máx./mín.	1.177 / 1.062
Altura do boca de carga	1.368
Altura do boca de puerta	1.135
Umbral de carga (mm)	506
Volumen de carga (m³)	3,3



ORIGEN DEL VEHÍCULO: BRASIL.

LOS VALORES ASÍ COMO LOS DETALLES DESCRIPTOS EN ESTE FOLLETO SON APROXIMADOS, DESCRIPTIVOS. FIAT SE RESERVA EL DERECHO DE MODIFICAR LAS ESPECIFICACIONES SIN PREVIO AVISO.

| MY26FIORINO.V1

FIORINO



S: DE SERIE O: OPCIONAL -: NO DISPONIBLE

EXTERIOR

Apertura de puertas a 90° y 180°	S
Molduras laterales protectoras	S
Espejos laterales con luz de giro	S
Paragolpes negros	S
Puerta trasera de 2 hojas 60/40	S

INTERIOR

Bandeja portaobjetos en techo	S
Ganchos de sujeción de carga (6)	S
Gavetas portaobjetos en puertas	S
Guantera portaobjetos con tapa	S
Espejo en parasol	S
Luz interior (en cabina y caja de carga)	S
Odómetro digital (total y parcial)	S
Panel divisorio de chapa	S
Portabotellas en panel central	S
Radio FM con conectividad Bluetooth	S
2 parlantes + 2 tweeters	S
Recubrimiento en zona de carga	S
Tacómetro	S
Toma de 12V en consola central	S



FIORINO



S: DE SERIE O: OPCIONAL -: NO DISPONIBLE

CONFORT

Aire acondicionado	S
Asientos rebatibles	S
Asiento de conductor regulable en altura	S
Apoyacabezas delanteros regulables en altura	S
Apoyapiés	S
Dirección asistida	S
Espejos exteriores con regulación eléctrica	S
Levantacristales delanteros eléctricos	S
Computadora de a bordo	S
Cierre centralizado de puertas	S
Volante regulable en altura	S
Llave con telecomando	S
Sensores de estacionamiento traseros	S
Sensor de temperatura externa	S

S: DE SERIE O: OPCIONAL -: NO DISPONIBLE

SEGURIDAD

Frenos con sistema ABS + EBD	S
Control de estabilidad (ESC)	S
Asistente de arranque en pendiente (HH)	S
Airbags frontales conductor y pasajero	S
Barras de protección laterales	S
Cinturones de seguridad con pretensiones	S
Faros antiniebla delanteros	S
iTPMS (Sistema de control de la presión de los neumáticos)	S
Inmovilizador de motor (Fiat Code)	S
Protector de cárter	S
Rueda de auxilio de dimensiones normales	S
Tercera luz de stop	S
ESS (Emergency stop signaling)	S





EFICIENCIA ENERGÉTICA

